[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 7.471, DE 02 DE JUNHO DE 2009, PÁG. 06.
RESOLUÇÃO SEJUSP MS Nº 457–DE 26 DE MAIO DE 2009.

Institui o Conselho Comunitário de Segurança do Município de Jutí, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o estabelecido no Decreto n° 11.033, de 20 de dezembro de 2002, que dispõe sobre a criação dos Conselhos Comunitários de Segurança Pública;

Considerando a Resolução/SEJUSP/MS/N°271 de 11 de abril de 2003, que aprova o regulamento dos Conselhos Comunitários de Segurança Pública,

R E S O L V E:

Art. 1º Instituir o Conselho Comunitário de Segurança do Município de Jutí-MS.

Art. 2° A composição do presente Conselho será para o biênio 2009/2011.

Art. 3° O Conselho Será composto pelos seguintes membros natos:

I – Representante da Polícia Militar;

II – Representante do Corpo de Bombeiros Militar;

III - Representante da Polícia Civil.

Art. 4º A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:
I - Vander José da Silva Jamberci - 24.872.156-2/SSP/SP – Presidente;

II - Matilde Libert de Moraes - 762.151/SSP/MS – Vice-Presidente;

III - Roseli Pavão da Silva - 1.068.415/SSP/MS -1ª Secretária;

IV - Ana Lucia Coelho de Sousa - 135.858-4/SSP/MS - 2ª Secretária;

V - José Antonio Gonçalves - 634.134/SSP/MS  1º Tesoureiro

VI - Edson Luiz Zanetti - 18.507.152/SSP/MS  2º - Tesoureiro.

Art. 5° Serão membros efetivos do Conselho Comunitário do Município de Jutí-MS:

I - Celia Rodrigues Aragão - 880.390/SSP/MS;

II - Diego Dias Rodrigues - 320.718.499/SSP/SP;

III - Francisco Israel Pontes Brito - 001.738.096/SSP/MS;

IV - Gilson Marcos da Cruz - 287.400/SSP/MS;

V - Joao Isaias Strada - 967.703/SSP/MS;

VI - Jose Aparecido Farias Freitas - 105.163-5/SSP/MS;

VII - Lidia Piccini de Oliveira - 728.458/SSP/MS;

VIII - Lucinda Moretti - 1.004.796.734/SSP/RS;

IX - Paula Regina Santoro da Cruz - 705.544/SSP/MS;

X - Paulo Graauw - 16.983.363/SSP/SP;

XI - Sebastião Pereira de Oliveira - 479.367SSP/MS;

XII - Teresina Olinda Costella - 208.355.994-4/SSP/MS.
Art.6° Conforme o estabelecido no §2° da Resolução/SEJUSP/MS/N°271, de 11/04/03, os cargos exercidos nos Conselhos Comunitários de Segurança não serão remunerados.

Art.7° As competências dos membros do referido Conselho são as estabelecidas nos arts. 18, 19, 20, 21, 22 e 23, da Resolução/SEJUSP/MS/N°271, de 11/04/03.

Art.8° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.9° Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 26 de maio de 2009.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP. 79031-902 - CAMPO GRANDE - MS